
IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE: 

-  Nell’ambito  del  Settore  Gestione  del  territorio,  Servizio  Abusivismo  e  condoni  edilizi,  è
incardinata un'unica figura tecnica che riveste, altresì, il ruolo di Responsabile del procedimento ed
i pochi tecnici presenti sono già oberati di impegni istituzionali;

- Il Comune di Ercolano è tuttora sprovvisto di un numero sufficiente di dipendenti, visti anche i
recenti pensionamenti e trasferimenti di personale presso altri enti, anche in considerazione delle
necessarie competenze tecniche richieste, da destinare alle attività di istruttoria pratiche di condono;

- Al fine di garantire il regolare svolgimento dell’ufficio si è reso necessario fornire un idoneo
supporto al R.d.P. per il Servizio Condoni edilizi, attesa l’elevata quantità di pratiche da istruire, che
richiedono la gestione di numerose attività di verifica richieste dalla normativa vigente, mediante
affidamento dell’incarico ad un professionista esterno all’ente avente documentata esperienza per
l’attività professionale di che trattasi;

- Con propria nota prot. n. 68455 del 06/12/2023 è stata richiesta un’offerta al Geom. Spavone
Bruno, con sede in San Sebastiano al Vesuvio (NA) alla via Bernacolo n. 21  per l’incarico di
supporto  professionale  al  R.d.P.  per  l’istruttoria  delle  istanze  di  condono  edilizio  e  degli  atti
conseguenziali, per un minimo numero 12 ore/ 2 giorni settimanali per una durata di 12 mesi, che
avrà decorrenza dal 20/12/2023, a tutto dicembre 2024;
- Con nota pec prot. 69429/2023 del 12.12.2023 il geom. Bruno Spavone ha riscontrato la nota
68455  del  06.12.2023  da  cui  si  evince  l'offerta  per  un  importo  al  netto  di  €10.800,00
(diecimilaottocento/00)  oltre  a  Cassa  Previdenziale  (5%)  per  un  importo  complessivo  di  €
11.340,00;

- Con Determinazione Dirigenziale n. 381 del 13/12/2023, RCG n. 3296 del 19.12.2023 è stato
affidato, ai sensi dell’art. dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 al Geometra Bruno
Spavone,  nato  a  Napoli  il  07/08/1981,  con  studio  in  San  Sebastiano  al  Vesuvio  (Na)  alla  Via
Bernacolo n.21, cod. fisc. SPVBRN81M07F839G - P.IVA: 07695551213 - iscritto al Collegio die
Geometria della Provincia di Napoli al n.6688, tel. 3511540286 email: geometra.bruno@libero.it -
pec: bruno.spavone@geopec.it, l’incarico di supporto al R.d.P. del Servizio abusivismo e condoni
edilizi  per  l’attività  di  supporto  alle  istruttorie  tecniche  delle  pratiche  di  condono  edilizio  e
predisposizione degli atti conseguenziali. 

CONSIDERATO CHE: 

- Il Professionista per l’incarico svolto dal 22.12.2023 al 22.02.2024, presentava la fattura n. 3/24
del 29.02.2024, prot. n. 14244 del 01/03/2024, registrata al progressivo n. 748/2024;
 
- Il Professionista risulta in regola con i versamenti contributivi come da certificato di regolarità
contributiva cassa geometri del 15.04.2024;

RITENUTO DI:  

-  Dover  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  n.  3/24  del  29.02.2024,  prot.  n.  14244  del
01/03/2024, registrata al progressivo n. 748/2024 per complessive €. 1.890,00, non soggetto ad Iva
e comprensivo di contributo cassa previdenziale (5%); 



DATO ATTO CHE:

 Che la  spesa complessiva  di  €.  1.890,00 trova  copertura  finanziaria   al  capitolo  3258/1  del
bilancio corrente;

 Che  il CIG è stato acquisito all’ANAC ed è il ZD63DBA731;
 Il professionista, in ottemperanza alle disposizioni della L. 136 del 13.08.2010, in materia di

tracciabilità dei flussi finanziari ha dichiarato che il proprio conto corrente dedicato è il seguente:
IT04C0760103400000078026010.

VISTO: 

  il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m. e i.;
  il D.P.R. n. 207/10 e s.m. e i. per la parte ancora in vigore;
  gli articoli 107, 151 e 183, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e s.m.i.;
  gli atti richiamati;
  il bilancio comunale vigente;
  lo Statuto Comunale;

 DETERMINA

 APPROVARE e  ritenere  parte  integrante  del  presente  provvedimento  quanto  riportato  in
narrativa, che qui si intende integralmente trascritta; 

 LIQUIDARE al Geom. Bruno Spavone la fattura elettronica n. 3/24 del  29.02.2024, prot. n.
14244 del 01/03/2024, registrata al progressivo n. 748 per l’importo complessivo di €. 1.890,00
non soggetto ad Iva e comprensivo di contributo cassa previdenziale (5%); 

 PROCEDERE al pagamento complessivo di € 1.890,00 di cui alla richiamata fattura, mediante
bonifico bancario all’IBAN: IT04C0760103400000078026010;  

 DARE ATTO CHE il  professionista risulta in regola con i  versamenti  contributivi come da
certificato di regolarità contributiva cassa geometri del 15.04.2024;

 DARE ATTO CHE il CIG è stato acquisito all’ANAC ed è il ZD63DBA731;
 DARE ATTO CHE l'importo di  € 1.890,00 trova copertura finanziaria al capitolo 3258/1 del

bilancio corrente;

 ATTESTARE ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento;

 PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio on line istituzionale dell’Ente;
 DISPORRE  la pubblicazione del presente atto sulla sezione Amministrazione trasparente ex

D.Lgs 33/2013;

 TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  al  Settore  IV  Risorse  e  Patrimonio  affinché
provveda per quanto di competenza, al Geom. Bruno Spavone Srl,  mediante pec al seguente
indirizzo: bruno.spavone@geopec.it;

 ATTESTARE l’assenza, per quanto noto, di situazioni di conflitto d’interesse come dettagliate
nel vigente codice di comportamento dei dipendenti di questo Ente in capo al dipendente che ha
istruito il procedimento e da parte di questa Dirigenza che sottoscrive il presente atto finale;

 ATTESTARE che tutto quanto dichiarato nel presente atto corrisponde a verità, che l’istruttoria
è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio e che  l’atto ha come
destinatari dipendenti dell’Ente; l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico ed è stato
redatto dall’istruttore presente in servizio.



L’Istruttore Amministrativo                                Il Dirigente del Settore VI Gestione del Territorio
Dott. ssa Mariarosaria Setola                                                 Arch. Olimpio Di Martino


		2024-04-15T13:13:17+0200
	OLIMPIO DI MARTINO




